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spon jedno psaní dostala tu hyhi

hych jíž spokojenější Jťádn hych
také védělu kam ykt-fUt- moje

psaní jež jim tam posílám při-

jdou dali je dostanou éí niko-

liv! Kozepsaltt jsem e trochu
umulné myslím si ale která tam

někoho máte že jako já cítíte! —
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Annu Kulikovi Ho Omaha

Siit ťthik paní pořadatelko
u milé élenářky! Oiélné Jí dníi

uplynulo co jm-- poslední do un-

it Hlídky pHila H vš" je posud
Dopis od meh milých

mne nedošel však af přijdu kam

koli ptám se Doslali jste dopis
z vlastí? V pondělí 7 t m při-

jdu k rodině Antonínu Pokorné-

ho hydlíeí na 21 ul hyl "Da
hor llay" a ír I 'ok orný lyl do-u-

H radostí mně sdělil že on

oopis dostal h hned mně jej po-

dával hych si ohsah přečetla
Chci tudíž í Vám éást dopisu wí'-lit- í

ahyste si mohly utvořili úsu-

dek jak to as v (''echách vypada-

lo když válka hyla prohlášena
Dopis hyl na cestě :{( dnú Na

poštu VrdyUnéice kraj Čáslav-

ský hyl dál '{I éervenee a h zá-

ří došel do Ho Omahy Dopis do
►VI uzavřený í někteří říkají že

úřady v Kvropé dopisy otvírajíc
Vypíší věty z dopisu tak jak
matka pí 'okorné jej psala: —

"Milé dětí! Ani Vám to pro lí-

tost a úzkost nemohu všechno vy-

psal nehoť jsme tu ve velkém

ví Když jsme 2h čer-

venec na sv Annu vstávali n ni-

čeho jsme se nenadáli policii jt za

éal huhnovat že do 21 hodin mu

sejí muži od H do 12 rokíi ruko-va- t

Nemohu pro slze psát ale

hylo to jako když má hýt konec

světa Každý chodil rukama lo-

mil hezmyšlciikovité A ti uhozí

muži kdyhy to mohli aspoň z

téeh poli dotáhnou! domu a lak

hle zůstane vše stát Máme špat
né časy le zde velká zimu Dru

hý den když jsme se vyspali na

slulo nám loučení Poláčkovi lé

ti je jich ' držely ulee za krk a

křičely a lo srdce drásalo z tě-

la : "Tatíčku náš nechoďte od

nás" Tuje úryvek z dopisu Dá-

le paní píše že ve Vrdccli hylo

vojáku kteří čekali na vo-

jenské šaty a v Čáslaví 27 tisíc

líčí dále jal z daleka ještě ženy

přišly do Vnlu hy své milé vy-

hledaly 1'roklamaee k lidu od

eísníe dle dopisu činila mohutný
dojem "hychom zvítězilí" kon-

číc Ten dohrý český lid dává ži-

voty klid ožehrilču je se PoZIlá

ní že ta vládnoucí moc není nii

jiného než "kat" svého lidu při

jde pozdě a a velké výkupné

TAMBOR

Od V Uniku

Vojáci táhnou z města ven

z nich málokdo se vrátí

jim tamhor tluče na buben

it tak jim cestu krátí

I úi v srdci bolest divokou
od dívky své jde v dálku
a snad jí více neuhlídá
sillld nepřežije válku

Snad již se více nevrátí

sí yachovsl dohré potívé jmé
no

Kdežto druhý v podohném mí-

stě liedhá IIH Hic H ÍIH Žitného
lohéc ohledu ní v právo ní v

li vo tdř-d-í jen pouze nvýcli zá

jmíi n věru irosiívt lépe jak ři

naučné (fl( ífi í v iiopiilaritř
Ve spolkovém životě se to má

též tak leden se slará hž příhí
éizkostlivé ly hýla spolková pra-

vidla eléoá hy jednání slo hlad-

ce hy vsem élenúm liylo stejné
lýhod onoho tělesa popřáno hy

líchy! žádný zkrácen jak finnné-n- é

tak též i morálně hy až

onoho vystoupí se mohlo li
eí no ten nh vskutku

éiřad ku cti své a ku ctí

a spokojeností vítech clenu!
Kdežto druhý též ářadník

jakmile zaujme řiřad prohlásí své
velké a mydlí že je snad
vládcem celého tělesa a Že ostHt-n- í

se musí podrohíti jeho poseti
lé a nemístné autoritě !

Mnohý se zase vetře do úřadu
f lícha že si jej většina élenfi ani

nepřeje) snad jen proto hy mohl

sloužili jiným za nástroj ku růz-

ným piklňm a osohním záměrům

k ukojení osohnícli záští riedha

je Že tím poťlkozilje Zájelll čte- -

na a zároveň zájmy celého tělesa

Takový uhožňk též myslí že do

sáhne popularity!
Záslužná a poctivá práce jest

přec jen vždy cennou a slouží

nejlépe ku cti lomu jenž ji vyko-

nal N'a konec přec jen stane se

hledanou i u těch kteří hyli za-

slepeni všelikým hnmliiikem je
muž dali přednost před poctivo
stí a pravďui !

II výchově lidové mnoho již hv

10 uvažováno lištou míru vdé-hni- í

vědomostí a soudnosti uéíni

11 majetkem veškerého lidu nej
širších vrstev lidových ahy svo

lnula a rovnost ohěanská hyla za

loženu na vědomí práv ale také

iiíi vědomí povinnost! k národní
um celku ahy hyla založena nu

u édomélost i na správném posu-

zování vzájemných vztahu tříd
nich a společenských zájmu na

spravedlivém oceňování hodnoty

jedince je zajisté vážným úkolem

ideální snahy a reální potichy
Ale to je pouze jedna stránka

lidové výchovy Ta ohnicí se k

rozumu a hledí výcvikem jeho vy

pěstili průměrnou vyšší úroveň

věcné znalosti a správné soudno-

sti

Druhá stránka její musí vyhle-dávat- i

duši lidovou a ohracetí se

k srdcím ahy duše hyla povzne-

sena srdce pak zušlechtěno ci-

tem a vkusem K této výchově
lidové náleží vypěstění opravdo-
vé humanity a zlidovění požitku

uměleckých Humanitou vyspě-

ním lásky k hlížnímu soucitem a

snášenlivostí vvhosténím solíc

cl ví a zištnosti závisti a zlohy

vkládají sc v duši lidovou pod

néty a snahy dohra dohra pro
národní celek dohra pro všechny

třídy a stavy Takové dohro je
zajisté nejuioenějším zastancem a

ncjpřcKvčděivéjším hlasatelem

svohody a rovnosti ohéauské

Dále však zlidověním požitků

uměleckých přístupnosti jejich

pro veškerý lid zúrodněním je
jich v snlelih líiln pěsti se v duši

lidové vkus zálihit v krásnu tou

hlt po ušlechtilejší Zlthltvé polic
hlt společenských stvkil lul púdé
umění v duchovní dílně společell
Nkéíto ŽlVoIrt

Veškeré úhory umění literární
ho hudehuihn tt výtvarného huď

liji co nejvíce píUtupny Veškeré

mu lidu h poskvtnU se mu uměni

ni ne poitíc mtrroifáty jeho -
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VÉI SAM POSTAVIT

Ink pomník může k #iž!v řlo-ve-

atm aobé postavili je-l- i
vě-do-

avého { tón I A r i f a HVv'h povin-

ností co člověk k člověku
A obzvl ásté žena od kterážto

co matky se na prvém míslč nče

ki vnjí tyto vlastnosti sice li-s-

a něžnost skromnost h ušlcch

tílost fl nejdříve jcfilč SOUcít N ji- -

KVin i což povznáší každou ženu

n zvláště matku na stupen díl

stojnosti ženy a jejího povolání

pro které ji přinutit určila!
rříklftilein iiisliíloviní hodným

jest nám pitní Woodrntv Wílso-nov-

zesnulá maiielkii prenideii
tu WíIhoiiii eo přední ýenit Spoje-

ných Sfitc kterA niii v tomto

ctihodném poKtavcní nezapomné-l-

Hvvch povinnoHlí eo ýena co

mittkit I'íi víeiu na prvém mmlě

Iiylii ovládánu fiénýmí city a hle-

děla Mvé síly uplatnili v konání

dohra pro ty mém Kťantné a v po

Ktíivení odvislém 1'aid WíIhoiio-v-

v této iinmáhitvé práci ani

svoje síly přcpíni
a ív jí Hiimé hroí nehezpecí kte

rémn té hohiizel podlehla
Odiíla ale zanechala zde od

kaz výnlee( M'é šlechetné irá-c-

zlnidovala si pomník kíiiiui a

nice pomník v srdcích téeh pro
které konala dohro a i těch kte-

rým hýla ukázala cestu ku těmto

krásným ii vzneseným snahám v

životě dokonalé ženy !

Tohoto zvláště cenného příkla-

du hy měly ženy následovati a

hlcděti dle sil svých každá ýl

svém kroužku se snažili konal i

dohro hy se i o nich už se odehé-io-

ku věcnému odpočinku mo-

hlo říci že Jity život záslužný ne

sohecký a Že hleděly prospět i a

potěšili jiné h tím se zapsaly v

srdcích jejich tak že hudoii s

vděčnosti na ně vzpomínat i ti

kterým dohro prokázaly a tím si

hudovitly u nich pomník nehy-

noucí

Ink ninýni pusohem se člo

věk siuži dosici slávy auch ale-

spoň popularity a jaké různé ce-

sty uch pomůcky ku docílení

těch používá jest věru často

etice KttjtniHVé

leden h Útlého mládl se činí

sttdujc ve tlne v noci Iry dosáhl

st tpně vzdělanosti do té míry hy

mohl prospět lidu h mdost uéiui

li poíltdít kÍHU jejl VVilttluje po
KtHVCIii liliu kterého chce dosti

huoiiti

Kdcito dntliý pouivá lňvtipu
n tivstrosti V ohledu tom miopH

tři si irllkc pum toky £elikýlii

ipťtsolu ni ii vyimc e rychlť h

siíitduo u ii slupt it oiicit lu e vit

loiiimhy 1'rvnl v ohehodA prticit

je puetuř mnoho lei hy i jej
H (k4liiik udrii l jn
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litt íil íiintí a lim

Nového zde o nán není mnoho le-d- a

ž" pan Handlíc který hy w

nikdy má nové silo
Po několik dnú již panuje zde

chladno lak že to není příliš pří-

jemným když tak najednou ci-

telné ni- - oehladí - Co tu éerno-ik- á

Marjánka kdy In zase při-

jde? Když ne k nám tedy aspoú
do zVnské Hlídky hy se měla po-

díval potom hy to hylo hned za-

se veselejší A co ten pnu švakr

ještě na tu korálku naříká? Kdy-

byste věděl jak mému starému
chutnala a povídal mi že mohu

zase jití abych to ale jen opět
tak provedla jinak že mohu zů-

stat doma Tak nevím co mám

dělal Pakli hy se mí taková pří-

ležitost nahodilu to hy mi mohla

nejlépe povědět Polcnka Podru
lié vám něco více povím o té ko-

řalce Zatím musím ukončit s po-

zdravem na všecky čtenáře a étc
nářky !

Zdenka Potzova Omaha Neb

Ctění čtenáři! V nynější době

níe než válka a zase vál-

ka O válce dnes mluví celý svět
liik hrozné lo slovo! To prý ji-

to 20 století — dobu vzdělání na

iiejvyšším stupni Podle zpráv v

novinách kde jen stále čteme to-

lik a lolik tisíc zabitých a tolik

raněných ak hy jinak lnout'

děla iiejnnvé jšíeh systémů jež na

jednu ránu sta lidí usmrtí A to

že je len pokrok doby? a sta-

rých dob se válčilo cepy a hospo-

dářským náčiním A zpívá se pí

pi: "lílázni byli kordy měli'
jako píseň výsměchu nač že je
se potřeba bít Válka v každém

případě zemí ožebračí Isoii mno-

zí lidé že řeknou : "Po válce bil

(le v ('echách dobře'' já do

kládám: Ale kdy lo bude' lnou

panici níei poslední bitvy v Ce-

chách u Králové Hradce r IHCi

Kakoiiska s Pruskem lak do

hic bylo těm lidem po válce když
chodili jako bezhlaví rady si ne-

vědouce nebylo nikde ničeho

Hladoví it cholerou Klížení ~— to

zbylo po válce a zbude vždy Já
denně zalétám myšlénkami domu
k mým drahým rodičům A tako-

vých je nás asi více Každý má-

nie asi někoho na něhož rádi

vzpomínáme a o nějž sc bojíme

Lituji každého tam ať matku éi

zenu či kohokoliv jiného Každý
ať národnost i jakékoliv nerad se

loučí se svými drahými a odchá-

zí s bolem od nich Když doma

zůstane rovněž chvíle hrůzy a

Mraehu vytrpí A kdyby už aspoň

bylo to dílo hrůzy u konce -

Vždyť kromě těch riejvyšších

kdyby len voják kterýkoliv všech

pět dílu světa tomu svému císaři

vybojoval nic z toho sám nedo-sliin-

Skoda životu nadějných
vc válce ztracených Tohle hy ne-

mělo nikdy být Matka má něko-

lik synů a jsou k vojsku Vypu-

kne válka a ať jsou svobodní neb

ženatí v službách i kdekoliv jin
ili musí všeho nechat ll jít bojo-

vat A řekne si mnohý: "A zač

mám jít bojovat '" " Prý pro
vlast a císaře!" le ona to radost

jin tak se postavit vstříc smrti

V tomto případě by se měl hniti
ohled k ženám Hoch obyéejné
istnjf více peněz nit nákladných
studiích aby si zajistil lepší bu-

doucnost a pak přijde toto zlo

a je konec všemu To má hýt té

iiuttee náhradou za vše eo pro sv

na obětovala že huď se vůbec z

války nevrátí neb se vrátí jako
íiurzitěený pro trápení sobě i té

uhnilé mittee lili jetllllé přilili
mám ii se mnou zajisté mnohý
Uii lato válka se hry ukonči it

neopakuje se viee Živo! je hei

válek dosti krušný iiuě jej inii

jtšlč krušnějším? My Cechové

jmiie národ ještě vdv it všude od

štikovaný u dojde li k lomu éc

hol nás ilože chrnu ahvehom sr

liostitli naše pod nějakého toho

pnuutt ka lo ul toU osud hode na

vdy ipciVtču Odpusťte elťid
t le Vás jeli tou válkou

thit iilitvili aU Itetoohu jinak
Moje uiyst I srdce dli ti mvth tlitt

huh a iiioti v léžke iohí pro
uáni

TtU VtUlUViUiivá t Hlinku Neb

Mdo dnúkv ? Jak stejné vieehnv

iti Aitie sm v ih lit ti lé 4hlv n M jt
!e le hit Ui hne j l Vlrtíléni tu
tm heviiiioho lidu lích itrviit

ieh uhéll nUkuektivýutt mor
Viht Přivé jsititi tlosUll dopis I

ťi lt o rito rt d lo invi h v

V

!

kterém stojí: "í'ůh nám pomoz!

Všude jest slyšet jen samý pláé a

nářek Ze dvora museli všichni

muži do r2 roku a všechny pěk-

né koně nám též ml vedli Isme

rádi že již tatínek nemusí jít !

Noviny jsou zde zastavené a tak

nebýti "Pokroku Západu" tak

bychom ani nevěděli co w vc svě-

tě děje aneb jak válka pokraéu-jc- "

Ano f týdnů hyl tento do-

pis na cestě kdežto my jsme ne-

dočkavě naň den ode dne cekali
'm není snad hodiny kdy bychom

nevzpomínali jak jsou tam as na

si Zda li nejsou zabiti I bozí li-

dé! Doufejme že snad tomu vraž-ilčn- í

bude brzký konec Anli-ck-

listy přinesly zprávu že pa-

novník František dosel' zemřel

Co na tom pravdy nevíme však

to hy asi bylo pro něho nejbp-ší-

než aby se dočkal odměny
která jej za tolik zmařených živo

lil očekává Věřte mi drahé pří-

telkyně že ráda chodím na hřbi-

tov navštívit hroby však když

přijdu ku hrobům padlých vo-

jáku tu se mne zmocní tak bolný

dojeni citu že je to až k nevy-

slovení Milé družky přispějme
dle možnosti — - Iřeba jen 10 cen-

ty - těm trpícím rodinám neboť

nic není horšího jako válka

Vždyť když dům shoří postaví si-

nový když úroda jest zničena dě-

láme si naději že snad příští rok

bude vše iifiliraženo Však kdo

nahradí za vražděných vojínů ži-

voty? Kotlinám živitele? Nikdo

nikdy ! Tedy přikládám ku

sbírce kterou "Pokrok Západu"
pro

Česko-Slovansk-
ý pomocný vý-

bor zahájil óOc -- ~ pí liurdová

mne zve na brambory To iimc

nezvete ani dvakrát neb tam

hned budu ježto si jich již více

vv letělo Vyletěl
i Sotráb Teta

již lílá píil roku ale ještě nevy-

letěla Nyní si vylétej! naše děv-

čata Anežka do Chicaga Mary n

Kmínu do Oklahomy kdežto

Zdeňka říká "Teto jakmile se

skonči válka hned jedu doiiiii a

bude li laciná cesta tak pojedete
se mnou neboť moje máli by vás

lak ráda poznala" I ano ale co

udělám se strýcem' Ten lítat ne-

chce! Z liruno si též vyletěli a to

paní teta Tomková s Mařenkou

Hájkovou a pí Doležalová s pa
nem synem a překvapili nás když
právě u nás Šolráb pekl buchty
Tak že jsme je měli čím uetit a

nemohli si jich ani dost vyua
chválit Také jsme poslali jednu
jeho pani do Mrnno V So Oma-

ne také lítají a sice pí Iturcšová
do PniKUe pi Czlová na sokol

ský průvod a lo v tom úzkém 'au
utřu' Což mí jste pl 1'zlová

Vždvť jsem nuMii novou

tuniku nový "panoráma"
klu-hou-

a z a nim kolomastrv kové

peří Vše to stálo dohromady Mi

cent ú Však to vše nic! Ondv no

se litin'1 ale o vás ydáht le jste lo
lil hv la u Jindru nu nějakých

"paitláeh" a viděla jsem vás lan
ěi - hned nahoru a íitse doiiY A

poiUc tulnt si povídám - In líc

mule hýl tnut vídyf nemá uikuit
sukni Tantřo nelinu' i "polouč"
lo také tieni a "do ill" lo laké

luiii Itvht hvth se tmu ládt do

slula pii vstupu h mně vldv

praštili dveřmi pínl nosím Po

diuhe mně ViUile stloti sice lot

iht iáili ''H pUi te le jsi v s

itciiockaht sliihine svitlhv Prmv

jutu lupm knli na Hasl lot v

VáilaVit í hodou ttéjitké hnsv

piii' Vldif jíl httiln Juisvlii
id tVusiot U poVi 'le lltlié Plk

jsll se litlh n lé stllhitié Vat

hé Uké e jiilA IM Vi st i l j
pil jílku kdll VíitVit MiVh5

jste '4! j r" itvsl v vint di ulu k

'
ť
)

-

1

tř

"i

r

4 n

jí

"šlepT" Ptal sc také pan nudí

zdali ní svého muže béřete znovu

z lásky rob nevole í Víle jeat-l- i

tohle všechno ještě je ledy jé
toho raději nechám hýt Jich Klej-n- é

mně můj starý nesplnil co na-

před sliboval a to poslušnost
Slíbil vám že ván teď hudc mu-

žíček poslouchat? Zdali ano te-

dy í my při pojit jern naše hlalio-přán- í

byste sc dočkali zlaté ve-

selky n byla pra pra prababíékou

UŽITEČNÉ POKYNY

— Většina nářků na špatná
pokažená vejce hy odpadla kdy-

by chovatelé drůbeže pro spotře-
bu v kuchyních prodávali pouze

vejce ncoplozeiiá To nade vší

pochybnost dokázáno hylo zkou-

máním jak zlepšili jakost vajec
z farem do trhu dodávaných

Většina slepic přestála v mo-sic- i

listopadu pelichání jmenovi-
té byla li dohře krmena Ran-

ných slípek počíná nést i stáli! ví-

ce má-l- i snášení déle trvatí mu-

síme slepice při studeném počasí
zvláště dobře krmili — ncdoHta-teén- ě

krmená zvířata mrznou a

mrznoucí slípky nenesou Dá-

vejte jim ráno teplý zob a také
vlažnou vodu k pílí a pečujíc o

stálý pohyb k tomu účelu závi-

ste jim na motoiiz slunečnici '

hlávku zelí řepu a pod a hází-

me jim zrní do sílaní z něhož si

je musí vyhrabat! Kurník chrá-

níme proti zimě vlhku a škodné
ale větrat i neopomíjejme

Skvrny po kávě a mléce na

látkách vlněných a hedvábných
odstraní sc nejlépe čistým Klycc-rinc- m

Skvrny se glycerinem po-

třou nějakou chvíli tak ponecha-

jí a vyjím jí pak hubkou do vla?

né vody namočenou načež ho 1 Al-

ku dříve nežli uschne porub vy-

žehlí (ílycerin nepoškodí ani

nejjemiiější látku

Plstěný dámský klobouk

vyčistí se dobře rozředěným ii

(Amoniiiii Do roztoku
namočíme bílý čistý hadřík a

třeme klobouk tak dlouho až ha-

dřík je špinavý pak vezmeme ji
ný čistý a čistíme dále NcHiní-m- e

však klobouk příliš namáče-

li aby nepozbyl tvaru

Vlněné bílé Icrscys pereň-l- i

našij do pasu okolo krku a lo

rukávu tenký plátěný pá-

sek aby se Icrsey v tomto iníatfi

m vytáli lo Po praní přišité pá-

sky odpal a uvidíš jak ti jupi-ěk- a

pod lži tvar

Svinutky i ořechy na ípíuob
Cinnamon Rolla

Zadělej dobré těsto jako liti ko

láěc neb rohlíky kynuté trnce

ihi vále inválej pomal hojní
rozpuštěným máslem poayp cli

krém it usekanými ořechy Tř-st-

stoč krájej něj na dva pr-

sty široké kousky a dej je-- na má

šlem dohře pouiuiuiý pekáček
neb talíř Tél se inúle poulili
na prosvpáni strouhané- - usnul
né icinhěky Sel je ihU do trou

hy péci ptYp je cukrciii neb

pomni vejeciti

OiloMtni DUiU

Tvař nudle jtk uhvtVjue a o

uď I siiiil do lluU nu IttiUlc

ktlotihiiltoit iriiiliéku t j do

misky vislvtt nudlí puvp jo tou

li iido koti mis vrstvu nudli a

m vrch hv přiiU li ittliík! Uej
um kittitd ko% inUU podle jiké
Inliestvl Otldli lilii A Itei K je
kittalit 1 hiiédm píldej k l'A

liot koflík sladké mnituny A loch
In tnu ho povutit Vh] tu na
misku lutdU M Ms ii4 stul JUst

to vilutt lliďt

a dvojí hlalio zruší
snad lůžko smrt již ustlala

lo prorývá mu duši

luk smutek v srdci dává takt

tak na huben on mlátí

vojáci za ním krok a krok
a on jim cestu krátí

Paní Marie Ondráčková Nav

uioiid ch H záil PM I Ctě

ná pořadatelko it milé druky o

(Čt příeháim mezi Vás ochuť ta

nu ie mi lá "Ženská HIM ku" jest

jaksi na dopisy chudá Doufám

však ie se to opěl zlepší jitklui
le bude trochu po té liejpilltějši

pl áci Dvšeiii kdo chce pl lícovat

má stále práce dost T le učni

jii kvttpuá dokud nám loti! khsc

nenastane lámáni kotiiv kdy o

pěl trn musime jak náleil hyntiv
olái'i'1 Proti loňskému roku le

los je lit koiint velmi pěkná a ta

ké drobné ubili dost sypalo Kdo

si h In pši-uie- i iiei IihI ihiout je lot

lont velmi dohře My jsme ji
v k ml mlát iéky hue ihIvcIi h

I le httsl kthito uvol jt yi
i i Ct co len cukr lokud
h n i't 'tl ' nše
li th l %ié ihhtt in jsoo si

luhu liUlluVlAthit "jillv" llV4Ílll
'tl vieehliil Id lo šťil nl válktt

lij írtVIlillit Vitlll je ll OVs' 01 Ji

ht hej cul h- - titlO l( oholte
Jioti itvilih thi krvavého hoje l i

vhkh a mviVIj itdtit se just ih

ti Vitu soiutuA lo VHMOUÍoku'

Mim hiUtj v% válec litch I

jnoit ji littti jedí H p iol SVoho

lii n NťpiitAÍ ttU I ilhkv a ukť
lOMSi l to h H íl Kdhvi'h h

1
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